MUSEO LABERINTO
DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES

PROSPEREMOS JUNTOS

Goblerne ded Estado 2015-2021

#2021, Afio de ta Solidaridad meédica administrativa y civil, que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19"

San Luis Potosi, S.LP. 04 de agosto de 2021
Oficio No. MLCA/DA/091/2021

Asunto: Estados Financieros julio 2021

e

P/JOAQUIN HERRAN LOPEZ
JIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

En respuesta al oficio no. SF-DCGUB/654/2009, fechado el 3 de diciembre del
2009, y atendiendo a lo' que marca la Ley de Contabilidad Gubernamental vigente,
anexo al presente los estados financieros armonizados por el mes de julio del
ejercicio 2021.

Sin mas por el momento, me despido de usted enviandole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

NMCR O

: Refdgiq,Gonzé!ez Flores
Directorg General del- Museo Laberinto de las Ciencias y las artes

c.c.p, Oscar Alarcdn Guarrere, Contralor General del Estado.
Claudia Alejandra Noycla Escalante, Directora de Control Presupuestal de la Secretarfa de Finanzas.,
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MUSEO LABERINTO DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES

o " i
sanefetec ESTADO DE SAN LUIS POTOS]
Estado de Actividades
Usr juanoraliana Del 01/ene./2021 al 31/jul.f2021 Fechay*lrilago 12021
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion [ 01:C6 p, m,
021 2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $506,256.00 $992,546.00
DERECHOS 50.00 $303,761.00
PRODUCTOS $506,255.00 $688,785.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $20,528,87576 $19,846,056.51
COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENGIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACGI?N $477,849.06 $0.00
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
CONVENIOS $477,849.00 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDICS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACICNES
SUBSIBIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE T?TULOS, VALORES Y DEM?S INSTRUMENTOS FINANCIERDS

OTROS INGRESQS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
INVERSI?N P7BLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resuitado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

520,051,026 76
520,051,026 76

574,370.92

$71,37092
$71,370.92

$3,000.00
%3,000.00

$21,100,501.68

$15,385,626,82
$10,646,477.31
$837,346.81
$3,911,802.70
$302,744.00

$302,744,.00
SG.00
50.00
50.0C
§0.0G

$15,698,370.82

$5,411,130.86

519,846,056 51
$19,846,086.51

$135,357.47

$135,257 47
$135257 47

3100.00
510000

$20,973,959.98

$18,255.448 54
510,438,317 886
5768,679 88
57,048.450.70
$379,193.00

$379,193.00
50.00
50.00
30.00
5000 ,

Page 1




MUSEO LABERINTO DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES

s srdletec ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr; juanorellana Del 04/ene.f2021 al 31!qu./2021 Fecha y})4fago.l2021
Rep: iptEstadoActividades hora de Impresion | 01:06 p, m.
20214 2020

“"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsahitidad del emisor™,

f:j. Dt |

WIARIA DL REFUGIO GONZALEZFLORES GISELA EDITH/GARD FUMAYA
DIRECTORA-GENERAL v

DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Page 2
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MUSEQO LABERINTO DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES
ESTADO DE SAN LU{S POTOSI
Estado de Flujos de Efectivo
Del 0t/ene/2021 Al 31/jul./2021

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

DERECHOS

PRODUCTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAGION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTRO
SERVICIOS GENERALES
AYUDAS SOCIALES
OTRAS APLICACIONES DE GPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICAGION

BIENES MUEELES
FLUJOS NETOS DE EFEGTIVO POR AGTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVC Y EQUIVALENTES AL EFECTIVC AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad tleclaramos que las Estados Financieros y sus notas, son razenablemente correctos ¥ sen responsabilidad del emisor™.

ﬁ/ﬁ

B Ny
a0 ol _[fj)\ .

! .
MARIA DELAHEFUGIO GONZALEZ FLORES
i
IRECTORA GENERAL
R

.

2021

$19,802,103.68
$0.00
$5086,255.00
§74,370.92
$477,849.00

518,743,628.76

$15,686,153.41
$10,646,477.31
5827,479.85
53,906,897.57
S302,744.00
$2,554.68

$4,115,950.27

532,483.82
$32,483.82
-532,483.82

£4,083,466.45
54,954,983.06
59,038,449.51

2020

520,957,395.45
$303,761.00
5688,785.00
5118,792.94
50.00

$19,846,056.51

$19,087,159.16
$10,438,317.98
$759,386.87
$7,048,450.70
$379,193.00
$461,810.61

$1,870,236.28

5661,943.38
$681,843.38
-5681,943.38

$1,188,292.91
$7.257,638.37
$8,446,131.28

GISELA EDI]/CARO ZUMAYA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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 rrefefee MUSEO LABERINTO DE LAS CIENCIAS Y LAS ARTES

= ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Programas y Proyectos de inversion
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»
MARIA DEL REFUGIO GONZALEZ FLORES GISELA EDITH EARQ ZUMAYA

DIRECTORA GENERAL DIRECTORA ADMINISTRATIVA
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